
UCHWAŁA NR XLI/230/2014
RADY GMINY KOTLIN

z dnia 21 lutego 2014 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2013 r., poz. 
594 ze zm.), w związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kotlin i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się ilość odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) odbieranych od właścicieli 
nieruchomości, gromadzonych w pojemnikach znajdujących się na terenie nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych: 

1) nie więcej niż 4 osoby- pojemnik 110 - 120 l, 

2) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 10 osób- pojemnik 240 l, 

3) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 14 osób- pojemniki 240 l i 120 l, 

4) nie mniej niż 15 osób i nie więcej niż 17 osób- 2 pojemniki po 240 l; 

– oraz po jednym worku folii PEHD na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny: 
makulatura, tworzywa sztuczne, szkło białe, szkło kolorowe, odpady zielone.

2. Ustala się ilość odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) odbieranych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej: 

1) nie więcej niż 9 osób – pojemnik 240 l, 

2) nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 16 osób- 2 pojemniki 240 l, 

3) nie mniej niż 17 osób i nie więcej niż 31 osób- pojemnik 1100 l, 

4) nie mniej niż 32 osoby i nie więcej niż 40 osób- pojemnik 1100 l i 1 pojemnik 120 l, 

5) powyżej 41 osób- 2 pojemniki 1100 l, 

– oraz po jednym worku z tworzywa sztucznego lub po jednym pojemniku typu dzwon lub siatkowy o pojemności 
minimalnej 5 l na mieszkańca na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny: makulatura, 
tworzywa sztuczne, szkło białe, szkło kolorowe.

3. Ponad limit określony w ust. 1 właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zmieszane 
odpady komunalne mogą bezpłatnie oddawać w workach na odpady zmieszane. Przedsiębiorca odbierający odpady 
komunalne wyłoniony w drodze przetargu zobowiązany będzie do odbioru tych odpadów. 

4. Dodatkowo w miarę potrzeb odpady gromadzone w sposób selektywny można dostarczać do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych z chwilą jego powstania.

§ 3. 1. Odpady wielkogabarytowe wystawione w miejscu gromadzenia odpadów komunalnych w terminie 
wyznaczonym w harmonogramie przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne odbierane będą dwa razy 
do roku (przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym). 

2. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany będzie w miejscach i terminach wyznaczonych przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z częstotliwością dwa razy do roku. 

3. Odbiór odpadów wielkogabarytowych poza ustalonym harmonogramem oraz odpadów budowlanych będzie 
realizowany na podstawie indywidualnego zgłoszenia właściciela nieruchomości za oddzielną opłatą. 

Id: 2ABC105E-48AA-451B-BA62-2146C8E1B0F1. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Odpady komunalne zmieszane odbierane będą od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
z częstotliwością jeden raz w miesiącu. 

2. Odpady zbierane w sposób selektywny: makulatura, tworzywa sztuczne, szkło białe, szkło kolorowe 
odbierane będą: 

1) z nieruchomości zamieszkałych (domy jednorodzinne) – raz w miesiącu, 

2) z nieruchomości zamieszkałych (budynki wielolokalowe) – raz w miesiącu lub po wypełnieniu poszczególnych 
pojemników typu dzwon lub siatkowy przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

3. Odbieranie odpadów zielonych odbywać się będzie z częstotliwością raz na miesiąc, w miesiącach od 
czerwca do listopada, z nieruchomości, których właściciele zgłoszą chęć ich selektywnego zbierania. 

4. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 2 i § 4 odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
przedsiębiorcę, z którym Gmina Kotlin zawarła umowę na odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych. 

5. Odbiorowi podlegają odpady komunalne wymienione w § 2, które zostały wystawione przed posesję „do 
krawężnika”. Odpady wystawione w innych miejscach, w szczególności w miejscach, do których nie jest 
zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 

6. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotlin, będą traktowane jako odpady zmieszane. 
Opłata za ich odbiór zostanie odpowiednio przeliczona według stawki dla odpadów niesegregowanych.

§ 5. Do obowiązku podmiotu odbierającego odpady wyłonionego w drodze przetargu należy bezpłatne 
wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki określone w przepisach poprzedzających oraz utrzymanie tych 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXI/168/2013 Rady Gminy Kotlin z dnia 11 marca 2013 r. r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczona przez właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2013 r. poz. 2860). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady

Czesław Moch

Id: 2ABC105E-48AA-451B-BA62-2146C8E1B0F1. Podpisany Strona 2




